
2012 m. priėmimas

Nr. Kryptis Vardas Pavardė Mokslinis vadovas Numatoma disertacijos tema

1 1 Ramūnas Vilčinskas
prof. habil. dr. Eugenija 

Kupčinskienė 

Natūraliai augančio paprastojo kadagio (Juniperus communis 

L. ) genetiniai ir ekologiniai ypatumai

2 2 Eglė Galdikaitė
prof. dr. Algimantas 

Paulauskas 

Iksodinių (Ixodidae ) erkių genetinė įvairovė ir jų pernešami 

patogenai

3 Biofizika 1 Mantas Šilkūnas
prof. dr. Gintautas 

Saulis

Antinavikinių terapijų sukeltą ląstelės žūtį lemiantys veiksniai

4 1 Agnė Čypaitė
prof. dr. Jonė 

Venclovienė 

Metalų ir jų mišinių poveikis vandens organizmų 

išgyvenamumui

5 2 Inga Uždanavičiūtė
prof. habil. dr. Regina 

Gražulevičienė 

Aplinkos veiksnių integruotos ekspozicijos poveikis 

ikimokyklinio amžiaus vaikų antsvoriui ir nutukimui 

6 3 Darius Verbickas
prof. habil. dr. 

Romualdas Juknys  

Lietuvos atsinaujinančių energijos išteklių potencialo ir 

poveikio aplinkai analizė

7 1 Giedrė Šilkūnienė
prof. habil. dr. Vida 

Mildažienė

Skirtingo sveikų audinių ir vėžinių ląstelių atsako į 

hipertermijos, chemoterapijos ir chemohiperterminės terapijos 

poveikius molekulinių mechanizmų tyrimas

8 2 Agnė Bitinaitė

prof. habil. dr. 

Rimantas 

Daugelavičius 

Viruso patekimo į halofilines archėjas ir šių ląstelių lizės 

mechanizmai

9 1 Paulius Stankevičius
prof. habil. dr. Vytautas 

Kaminskas 

Adaptyvios valdymo sistemos pagristos neraiškios logikos ir 

prognozuojančiais modeliais 

10 2 Gintarė Sukarevičienė
doc. dr. Minija 

Tamošiūnaitė 

Sumaniųjų  radijo ryšio sistemų projektavimas ir 

optimizavimas

11 1 Justė Vasilionytė
doc. dr. Laimutė 

Anglickienė  

Mokyklos bendruomenė: tradicijos ir jų kaita XX a. – XXI a. 

pradžioje

12 2 Jolanta  Kontrimaitė 
prof. habil. dr. Alfonsas 

Motuzas   

Kryžių kalno liaudiškojo pamaldumo fenomenas Lietuvoje: 

tarp tradicijos ir naujovių

13 1 Aurelija Daukšaitė
prof. dr. Ingrida 

Žindžiuvienė  

Traumos literatūra

14 2 Kristina Vaisvalavičienė
doc. dr. Asta 

Gustaitienė   

Lietuvių ir latvių periodika vaikams: literatūriniai ir 

sociokultūriniai aspektai (nuo ištakų iki 1944 m.)

15 3 Nijolė Brazauskienė
prof. dr. Sigita 

Barniškienė

Lietuvos istorijos ir kultūros atspindžiai vokiškoje XIX–XX a. 

Rytų Prūsijos literatūroje

16 4 Kristina Raudžiuvienė
doc. dr. Aurelija 

Leonavičienė

Vertimo paradigmos pokyčiai lokalizacijos kontekste

17 5 Neringa Krapikaitė
prof. dr. Asta 

Kazlauskienė

Lietuvių kalbos intonacija: frazavimas, inotancinis kontūras ir 

jį lemiantys veiksniai

18 1 Sigita Šilingaitė prof. dr. Dalius Jonkus    Moritzo Geigerio fenomenologinė estetika

19 2 Ieva Rudžianskaitė dr. Agnė Budriūnaitė    Religinės patirties reikšmė XX a. apofatiniame diskurse

20 3 Danguolė Rakauskaitė
prof. dr. Tomas 

Sodeika (KTU) 

Komunikacija ir dialogas: idealaus supratimo problema

21 1 Mindaugas Balkus
prof. dr. Jonas 

Vaičenonis  

Sociokultūrinis Kauno miesto lietuvėjimas Pirmojoje Lietuvos 

Respublikoje (1918–1940 m.)

22 2
Antoni 

Kazimierz
Urmanski

prof. dr. Jūratė 

Kiaupienė  

Zaberezinskių giminė XV–XVI a. LDK politinio elito gretose: 

istorija ir atmintis

23 3 Sigita Žemaitytė
prof. habil. dr. Egidijus 

Aleksandravičius  

Lietuvos žydų migracija ir migracinės patirtys 1918–1940 m.

24 4 Mindaugas Nefas
prof. dr. Jonas 

Vaičenonis  

Lietuvos šaulių sąjungos ideologija ir jos raiška Lietuvos 

visuomenėje 1924–1939 m. 

25 1 Andrius Jevsejevas
prof. dr. Jurgita 

Staniškytė 

Intermedialumas šiuolaikiniame lietuvių teatre 

26 2 Viltė Migonytė
prof. dr. Nijolė 

Lukšionytė 

Lietuvos kurortų architektūros bruožai tarpukariu (1918-1940) 

27 3 Indrė Šurkutė
prof. dr. Laima 

Šinkūnaitė

Nukryžiuotojo Jėzaus altoriniai atvaizdai Lietuvos bažnyčių 

dailėje XIII–XX a.

Biologija

Ekologija ir 

aplinkotyra

Biochemija

Informatika

Etnologija

Filologija

Filosofija

Istorija

Menotyra



28 1 Andrius Šidlauskas
kan. prof. dr. Kęstutis 

Žemaitis 

Lietuvos marijonų identiteto raiška pastoracinėje veikloje 

1940-1990 metais

29 2 Lina Šalučkienė
prel. prof. dr. Vytautas 

Steponas Vaičiūnas  

Bažnyčios socialinio mokymo sklaida pastoracijoje kaip 

atsakymas į postsovietinės Lietuvos visuomenės iššūkius

30 1 Virginija Bortkevičienė
prof. dr. Genutė 

Gedvilienė 

Socialinė partnerystė aukštajame moksle: pasiūlos ir paklausos 

poreikio reguliavimas 

31 2 Daiva Abromavičienė

prof. habil. dr. 

Margarita 

Teresevičienė 

Neformaliojo suaugusiųjų mokymo kokybės užtikrinimo 

modelis 

32 3 Silva Lengvinienė doc. dr. Aušra Rutkienė 
Vyresnio amžiaus žmonių mokymosi galimybių sąsajos su 

gyvenimo kokybe 

33 4 Judita Kasperiūnienė
prof. dr. Sigitas 

Daukilas, ASU 

Savaiminis mokymasis kaimo bendruomenėse naudojant 

socialinius tinklus 

34 5 Kristina Šiožinienė
doc. dr. Vidmantas 

Tūtlys 

Lietuvos švietimo politikos kaita demografiniu, ekonominiu, 

socialiniu aspektais 

35 6 Egidijus Stancikas
prof. dr. Genutė 

Gedvilienė 

Socialinių kompetencijų svarba andragogo profesinėje 

veikloje 

36 1 Justinas Kisieliauskas
prof. dr. Violeta 

Pukelienė 

Visuotinis pažangos indeksas 

37 2
Žilvinas 

Danielius
Žaliauskas

prof. habil. dr. Zigmas 

Lydeka 

Vartojimo struktūrą įtakojančių veiksnių palyginamoji analizė 

privačiame ir viešajame sektoriuje 

38 1 Evelina Gulbovaitė
doc. dr. Jolita 

Vveinhardt 

Asmeninių ir organizacinių vertybių kongruencija

39 2 Agnė Čepaitė
doc. dr. Vytautas 

Liesionis 

Aukštojo mokslo institucijų marketingo funkcijų vystymas 

40 1 Eglė
Kavoliūnaitė-

Ragauskienė
prof. dr. Šarūnas Liekis 

Viešoji šeimos politika Lietuvoje: kryptingumo ir nuoseklumo 

paieškos 

41 2 Povilas Senūta doc. dr. Jurga Jonutytė 
Sociopolitinės realybės kritika Jacqueso Lacano 

psichoanalizėje 

42 3 Ieva Gajauskaitė prof. dr. Šarūnas Liekis 

Strateginių partnerysčių samprata ir intensyvumo analizės 

saugumizacijos teorijos kontekste: Lenkijos ir Ukrainos atvejų 

analizė 

43 4 Erika Laurušonytė
doc. dr. Remigijus 

Civinskas 

Viešojo administravimo struktūrinės reformos Lietuvoje

44 5 Egidijus Mardosas
prof. dr. Andrius 

Bielskis (MRU) 

Žmogiškasis klestėjimas ir alternatyvių politiškumo sampratų 

paieška

45 1 Raimonda Petrolienė
doc. dr. Liuda 

Šinkariova 

Motyvacinio interviu veiksmingumas formuojant sergančiųjų 

išemine širdies liga elgesį, susijusį su sveikata, 

psichosocialinės reabilitacijos procese

46 2 Rūta 
Kavaliauskaitė-

Keserauskienė
doc. dr. Aidas Perminas

Psichologinių ir elgesinių veiksnių reikšmė fizinio aktyvumo 

skatinimo ir palaikymo programų efektyvumui

47 3 Oksana Malinauskienė
prof. dr. Rita 

Žukauskienė, MRU

Eksternalių ir internalių sunkumų raidos trajektorijos 

paauglystėje: jaunesniųjų paauglių individualūs ir socialiniai 

veiksniai, susiję su prisitaikymo sunkumais vėlyvojoje 

paauglystėje

48 1 Darja Lyzenko
prof. dr. Artūras 

Tereškinas 

Ilgalaikių santykių konstravimo ypatumai tarp monogamijos 

dilemą (ne)patiriančių biseksualių moterų ir vyrų Lietuvoje 

49 2 Vaiva Lina Aglinskas

dr. Neringa Klumbytė 

(Majamio universitetas, 

JAV) 

Dangoraižių šešėlyje: miesto politika ir socialinė kaita 

Vilniaus Šnipiškėse

50 3 Reda Adomaitienė
prof. dr. Vida 

Kanopienė, MRU 

Moterų ir vyrų profesinė socializacija  technologijos 

moksluose: tarpgeneracinis aspektas 

51 4 Dovilė Jankūnaitė
prof. dr. Sarmitė 

Mikulionienė, MRU 

Socialinis senėjimo konstravimas sveikatos priežiūros 

įstaigoje 

52 1 Aušrinė Pasvenskienė prof. dr. Julija Kiršienė  
Akademinės laisvės principo raiška aukštojo mokslo 

teisiniame reguliavime globalizacijos kontekste

Ekonomika

Vadyba 

Politikos 

mokslai

Psichologija

Sociologija

Teisė

Teologija

Edukologija



53 2 Silvija Gervienė
prof. dr. Edita 

Gruodytė  

Globalizacijos procesų įtaka sovietinės okupacijos padarinių 

teisiniam vertinimui: žalos atlyginimas už tarptautines 

nusikalstamas veikas

54 3 Simona Žižienė
prof. dr. Edita 

Gruodytė  

Abipusio pripažinimo principas Europos Sąjungos 

baudžiamojoje teisėje: taikymo ribos, formos ir galimybės

Teisė


